令和 3 年 10 月 4 日（月）

保護者の皆様

清瀬市立清瀬第三小学校

校長  水野 恵美子

令和 3年度 第 58回 運動会のお知らせ

爽やかな秋晴れの季節となりました。保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお喜び申

し上げます。さて、子供たちは運動会に向けて日々練習に励んでいます。

 ご多用のことと存じますが、保護者の皆様には、子供たちが張り切り、頑張っている姿

をご覧いただき、温かく見守ってくださいますようお願い申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症対策のため、保護者の方のご来場は各家庭２名までの入れ替

え制とさせていただきます。ご承知おきください。（詳しくは裏面をご覧ください。）また、

マスクの着用や事前の検温等にもご理解とご協力のほど、どうぞよろしくお願い申し上げ

ます。

記

１．日時 １０月１６日（土）８時４０分～１１時２０分（予定）

   ＊当日の天候により開始時刻が遅れたり、途中で取りやめたりすることもあります。

   ●５・６年生の登校時刻  ７時５５分

   ●１～４年生の登校時刻  ８時１０分

   ●下校時刻  １１時４０分頃

   ＊振替休業日 １０月１８日（月）

１０月１６日に運動会が実施できない場合、以下のようになります。

 ※実施の可否に関わらず、１６日（土）は登校日です。ご注意ください。

日 運動会 登校有無 授業 給食 弁当 メール 振替休業日

１６(土) 雨 × ○ 短縮

３時間

× × ○6:30配信※

１８日

（月） １７(日) 晴

     雨

○ ○ 運動会 × × ×

× ○ 短縮

３時間

× × ○6:30配信※

※運動会が延期の場合や天候の状況で開始時刻を遅らせる場合には、当日 6 時 30 分にメ

ール配信をします。メール受信をされないご家庭は 6 時 30 分以降に学校までお電話で

ご確認ください。（台風等で前日までに延期を決定した場合は、前日にメール配信でお

知らせします。）

◎１０月１６日（土）・・・天候に関わらず、登校日です。

・晴天→運動会実施  この場合、１７日（日）は通常通り休日です。

・雨天→３時間授業   6 時 30 分にメール配信します。

◎１０月１７日（日）・・・（土曜に運動会ができなかった場合は）天候に関わらず、登校です。

・晴天→運動会実施

・雨天→３時間授業  6 時 30 分にメール配信します。

※土日とも運動会ができない場合は、１０月１９日（火）に実施します（給食あり）。これ以降は

雨天順延で、給食ありです。※いずれの日程の場合も、１０月１８日（月）は振替休業日です。

児童数配布

２．演技参観時間

 開門・受付開始 受付終了 演技開始時刻 演技終了時刻

開会式（低学年のみ参加） 8 時 20 分 8 時 35 分 8 時 40 分 8 時 50 分

1，2 年生の部   8 時 50 分 9 時 30 分

9:30～9:40 入れ替え時間です。1，2 年の保護者の方は西門から退場してください。

3，4 年生の部 9 時 30 分 9 時 40 分 9 時 45 分 10 時 25 分

10 時 25 分～10:35 入れ替え時間です。3，4 年の保護者の方は西門から退場してください。

5，6 年生の部 10 時 25 分 10 時 35 分 10 時 40 分 11 時 25 分

閉会式（高学年のみ参加）   11 時 25 分 11 時 40 分

※運動会の様子は定点撮影し、Google-meet で配信します。

前日に児童用タブレットを持ち帰ります。詳細は後日お知らせします。

３．入場・退場について

①人数：新型コロナウイルス感染症対策のため、ご来場いただけるのは各家庭２名までです。

※未就学のお子様と他の小学校に通う兄弟姉妹は人数に含みません。お子様は人数

に関係なく参観できます。

②入替制：保護者の方も含め、低学年、中学年、高学年の演技時間に対応した入れ替え制と

なります。

③開門時刻：学年ごととなります。上の表をご参照ください。開門までは正門でお待ちく

ださい。※参観場所は事前に決まりますので、朝早くからお並びいただく必

要はありません。

④入口・出口：来場者の入口は正門、出口は西門に固定させていただきます。

⑤受付：正門近くに保護者受付を設けます。後日お配りする「参観者用健康観察カード」

を受付にご提出ください。

⑥移動：受付後に所定の参観場所に移動してください。低学年と中学年、中学年と高学年

にお子様がいるご家庭は、入れ替え時間に場所を移動してください。

⑦来校手段：当日は、自転車での来場を原則禁止といたします。「未就学児がいる」

「怪我をしている」等の理由で自宅から徒歩での来校が難しい場合は、

10 月 8 日（金）までに連絡帳等で学校にお知らせください。駐輪証をお渡し

しますので、当日必ずご持参ください。（自転車置き場は、西門側の中庭に設置

する予定です。）

※車やバイクでの来校はできません。路上駐車は近隣の方に迷惑が掛かるので、

おやめください。自転車を学校近隣に置くこともおやめください。

４．保護者席について

①場所：例年と異なり、校庭南側（体育倉庫側）と登り棒そばに保護者席を設けます。

 ※右面 会場図をご参照ください。

②参観スペース：参観場所はラインで区切ったマス状のスペースにしています。１家庭ご

とに 1 つのスペースにお入りいただくことで、感染防止の一つとさせて

いただきます。（1 ペースは 1.5ｍ×2ｍの予定です）

③参観場所の決定方法：各家庭の場所は事前に児童がくじを引き決定します。決め方等は

後日お知らせします。

④参観時のお願い：保護者席でのテントの使用並びに、日傘等の利用はご遠慮ください。

レジャーシートはご利用いただけますが、座席のシートを押さえるた

めに、石等を使用した場合は、後片付けもお願いします。

石等で座席のシートに押さえをした方は、後片付けをお願いします。

５．その他

①健康カード：後日配布する健康観察カードに必要事項をご記入の上、保護者受付にてご

提出ください。兄弟姉妹がいる場合は、その都度ご提出ください。

②名札・マスクの着用：ご来場の際は、名札とマスクの着用をお願いします。また、ご家

庭内に体調が悪い方がいる場合、ご来場はご遠慮ください。

※名札は、PTAからもう 1枚配布していただけることになりました。

 （すでにお持ちのものとあわせて、各家庭 2 枚となります。）

③トイレ：プール内をご利用ください。特別な配慮が必要の際は、事前にご相談ください。

④喫煙等：校地内および周辺での喫煙及び飲酒は出来ません。ペットを連れてのご来場も

できません。

⑤写真撮影：お子様の写真やビデオを撮影する場合は、自席にてお願いします。他のご家

庭へのご配慮やマナーの遵守をお願いします。他のお子さんが少しでも写っ

ている映像を SNSなどに掲載することはやめてください。

３．会場案内図

正門

※会場入口は正門のみです。各学年の開門時間まで校庭には入れません。

 会場出口は西門のみです。

 駐輪証をお持ちの方のみ、西門側の自転車置き場に止めてください。

西門

Ａ Ｂ

Ｄ

入退場門

係

保
護
者

席

児童 児童

受付

赤

組

白

組

プール トイレ

体

育

館

清瀬第三小学校運動会・会場図 令和３年度

Ａ １００ｍ・５０ｍ走ゴール
Ｂ ８０ｍ走ゴール
Ｃ ５０ｍ走スタート
Ｄ ８０ｍ・１００ｍ走スタート（セパレート）

本部・救護

保護者席 保護者席

児
童
待
機
場
所

入
口

出
口